Best Book Review & Best Book Reader - 2019-20

BEST BOOK READER COMPITITION 2019-20 OBJECTIVES

- To inculcate and develop the reading culture within the students
- To impart grand inspiration with reference to the noble life initiatives
- To inspire the student for success full life
- To expand the knowledge horizons of student

The following prizes are awarded to the student on the basis of number of books read by them and proper remarks submitted to the library.

1st Prize:-Rs.1000 with the Certificate of appreciation and prestigious memento.

2nd Prize: - Rs. 500 with the Certificate of appreciation and prestigious memento.

3rd Prize: - Rs. 300 with the Certificate of appreciation and prestigious memento.

BEST BOOK READER COMPITITION 2019-20

The Competitions has been arranged frequently throughout the year, with a view to inculcate the habit of vast reading of multi faculty literature. The students are with awarded the prizes on the basis of their submission of quantitative written remarks on the books.

1st Prize: Shri. Chandrakant Phad (B.Com.III), has gone through 68 Valuable books and stud first in the competition, who has been rewarded with a prestigious memento along with Rs.1000 with the auspicious hands of Hon. Vivi Radikar.

2nd Prize: Miss. Kiran Dhumal (M.Com.II), has gone through 62 Valuable books and stud Second in the competition, who has been rewarded with a prestigious memento along with Rs.500 with the auspicious hands of Hon. Viva Radikar.

3rd Prize: Shri. Akshay Daswante (B.Com.III), & Shri. Chandrakant Digambar Phad has gone through 57 Valuable books and stud first in the competition, who has been rewarded with a prestigious memento along with Rs.200 with the auspicious hands of Hon. Viva Radikar.

Consolation Prize: Miss. Atar Sofiya Jakir (B.Com.III), has gone through 47 Valuable books and stud first in the competition, who has been rewarded with a prestigious memento with the auspicious hands of Hon. Viva Radikar.

Best Book Review & Best Book Reader - 2019-20



त्यानंद वाणिज्य महाविद्यालय, लावूर.

Shri.Chandrakant Phad,(B.Com.III) has gone through 68 Valuable books and stood first in the competition, who has been rewarded with a prestigious trophy and momento along with Rs.1000/-. With the auspicious hands of Hon. Viva Radikar

Miss.Kiran Dhumal,(M.Com.II) has gone through 62 Valuable books and stood Second in the competition, who has been rewarded with a prestigious trophy and momento along with Rs.500/-. With the auspicious hands of Hon. Viva Radikar

Miss. Akshay Daswante (B.Com.III) has gone through 57 Valuable books and stood Third in the competition, who has been rewarded with a prestigious trophy and momento along with Rs.300/-. With the auspicious hands of Hon. Viva Radikar

Miss. Atar Sofiya Jakir (B.Com.III) has gone through 47 Valuable books and stood first in the competition, who has been rewarded with a prestigious trophy and momento along with Rs.300/-. With the auspicious hands of Hon. Viva Radikar





उत्कृष्ट ग्रंथ वाचक स्पर्धेत चंद्रकांत फड प्रथम

फड यांच्याकडून ६८ पुस्तके वाचन तर उत्कृष्ट पुस्तक परीक्षणात संजीवनी मस्के अव्वल



लातूर/प्रतिनिधी: येथील दयानंद वाणिज्य महाविद्यालय गंधालय विभागाच्या वतीने वर्षभरासाठी राबविध्यात येणाऱ्या उत्तुन्धे उत्तुन्ध्य प्रस्तुक परीक्षण या स्पर्धांचे निकाल जाहीर झाले उत्कृष्ट ग्रंथ वावक ' या स्पर्धांमध्ये चंद्रकांत दिगंबर फड याने २०१९-२० या श्रेक्षणिक वर्षम स्ये ६८ पुस्तके वाचून प्रथम येण्याचा मान मिळविला. तर 'उत्कृष्ट पुस्तक परीक्षण' या स्पर्धेमध्ये संजीवनी बबन मस्के

हिने 'उचल्या' या पुस्तकावर लिहलेल्या परीक्षणास प्रथम क्रमांक मिळविला. दोन्ही स्पर्धे साठी प्रथम क्रमांकास रु. १००० सन्मानिवन्ड व प्रमाणपत्र असे बिक्षसाचे स्वरूप असून सुप्रसिद्ध हास्य कलाकार व नाटककार विवा राडीकर यांचे हस्ते म हाविद्यालयास्या स्नेहसंमेलनामध्ये देण्यात आले.

द्रविधात आला. दरवर्षी ग्रंथालय विभाग या स्पर्धा आयोजित करीत असून १६ ऑगष्ट २०१९ ते २५ जानेवारी २०२० पर्यंत ही स्पर्धा चालत

असते. विद्यार्थ्यांचे वाचन व लेखन कौशल्य वृद्धिगत हावे. अवांतर वाचनाची सवय लागावी हाच या स्पर्धेचा उद्देश असल्याचे प्राचार्य डॉ. श्रीराम सोळेके यांनी सांगितले. उत्कृष्ट ग्रंथ वाचक' स्पर्धेमध्ये किरण स्वींद्र धुमाळ हिने ६३ पुस्तके वाचून व्दितीय, अक्षय सुमाष दसवंते याने ५७ पुस्तके वाचून तृतीय क्रमांक पटकवला. तर अत्तार सोफिया जाकीर हिने ४७ पुस्तक वायून उत्तेजनार्थ पारितोषिक मिळवले. ग्रंथ परीक्षण या स्पर्धेतील नेहा राजकुमार जाधव विश्वातील सर्वोत्तम प्रेरणादायी कथा या पुस्तकावरील परी-क्षणास व्वितीय क्रमांक तर किरण रखींद्र धुमाळ हिने 'अशू' या पुस्तकावर तर सोफिया जाकीर अत्तार हिने इंडोमेंटबल व्वित्तिर 'या पुस्तकावरील परीक्षणास तृतिय क्रमांक विभागृत देण्यात आला. वैभव रतनरिंग ठाकूर याने 'माझा लढा' या पुस्तकावरील परीक्षणास उत्तेजनार्थ पारितोषिक देण्यात आला. विदेशी क्रमांकास रू. अले. व्वितीय क्रमांकातास रू. ३०० सन्मानचिन्ह व प्रमाणपत्र प्रमुख पाहुण्याच्या हस्ते

देण्यात आले. स्पर्धेला जरस्पूर्त प्रतिसाद मिळत अस्त स्पर्धेच्या निमित्त नि विद्यार्थी खुप प्रमाणात पुस्तके वाचत आहेत. या वर्षी स्पर्धेसाठी ५६७ पुस्तकावरील अभिप्राय व ७०० शब्दाच्या पुढील १३० पुस्तक परीक्षणे ग्रंथालयामध्ये जमा असल्याचे ग्रंथाला है। विट्ठ लाख्य यांनी सांगीतले. स्पर्ध यशस्यी करण्यासाठी प्राध्यापक तसेच ग्रंथालय विभागातील लक्ष्म 'कांत वाध, सौ. एल. टी. सेठीया, सौ. एस. ए. दुवे, तानाजी सुतार, कलीम शेख, बाळू चौगुले, सचिन शिंदे सह आर्दीनी परिश्रम घेतले.

Best Book Review & Best Book Reader - 2019-20

THE BEST BOOK REVIEW COMPITITION 2019-20 OBJECTIVES

- > To stimulate the student for reading from the bottom of hearts
- > To encourage critical thinking on the literature read

The following prizes are awarded to the student on the basis of expert committee's recommendation.

1st Prize: - Rs. 1000 with the Certificate of appreciation and prestigious memento.

2nd Prize: - Rs. 500 with the Certificate of appreciation and prestigious memento.

3rd Prize: - Rs. 300 with the Certificate of appreciation and prestigious memento.

THE BEST BOOK REVIEW COMPITITION 2019-20

The Competitions has been arranged frequently throughout the year, with a view to stimulate the students for critical study of the several areas.

The Fooling Students have been honored with the prizes as under:-

1st Prize: Miss. Sanjeevani Jadhav, Class M.Com.I, Rs.1000/- along with Trophy and certificate with the auspicious hands Hon. Viva Radikar.

2nd Prize: Miss. Neha Jadhav, & Shri. Dashwante Akshy Subhas, Class B.Com.II, has reviewed with keen interest the standard books and stud Second in the competition, who has been rewarded with a prestigious memento along with Rs.501 with the auspicious hands Hon. Viva Radikar.

3rd Prize: Miss. Kiran Dhumal (M.Com.), has reviewed with keen interest the standard books and stud Third in the competition, who has been rewarded with a prestigious memento along with Rs.301 with the auspicious hands Hon. Viva Radikar.

Best Book Review & Best Book Reader - 2019-20



Miss. Sanjeevani Jadhav, has reviewed with keen interest the standerd books and stood first in the competition, who has been rewarded with a prestigious trophy and momento along with Rs.1000/-. With the auspicious hands of Hon. Viva Radikar.





Miss. Neha Jadhav, has reviewed with keen interest the standerd books and stood Second in the competition, who has been rewarded with a prestigious trophy and momento along with Rs.500/-. With the auspicious hands of Hon. Viva Radikar.

Miss. Kiran Dhumal,has reviewed with keen interest the standerd books and Third in the competition, who has been rewarded with a prestigious trophy and momento along with Rs.300/-. With the auspicious hands of Hon. Viva Radikar.



Miss. Atar Sofiya Jakir reviewed with keen interest the standerd books and Third in the competition, who has been rewarded with a prestigious trophy and momento along with Rs.300/-. With the auspicious hands of Hon. Viva Radikar.

Best Book Review & Best Book Reader - 2019-20

उत्कृष्ट ग्रंथ वाचक स्पर्धेत चंद्रकांत फड प्रथम

पुढारी

उत्कृष्ट पुस्तक परीक्षण स्पर्धेत संजीवनी मस्के प्रथम



लातर / प्रतिनिधी

येथील दयानंद वाणिज्य महाविद्यालयाच्या ग्रंथालय विभागाने वर्षभर राबविलेल्या 'उत्कृष्ट ग्रंथ वाचक' व 'उत्कृष्ट पुस्तक परीक्षण' स्पर्धांचे निकाल जाहीर केले. 'उत्कृष्ट ग्रंथ वाचक' स्पर्धेत चंद्रकांत दिगंबर फड याने २०१९, २० या शैक्षणिक वर्षांत ६८ पुस्तके वाचुन प्रथम येण्याचा मान मिळविला. 'उत्कृष्ट पुस्तक परीक्षण' स्पर्धेत संजीवनी बबन मस्के हिने 'उचल्या' या पुस्तकावर लिहिलेल्या परीक्षणास प्रथम क्रमांक मिळविला.

दोन्ही स्पर्धेसाठी प्रथम क्रमांकास एक हजार रुपये, सन्मानचिन्ह व प्रमाणपत्र असे बक्षिसाचे स्वरूप ठेवले होते. बक्षीस प्रसिद्ध हास्य कलाकार

व नाटककार विवा राडीकर यांच्या हस्ते महाविद्यालयाच्या स्नेहसंमेलनात देण्यात आले.

या स्पर्धेचा उद्देश प्राचार्य डॉ. श्रीराम सोळंके यांनी स्पष्ट केला. 'उत्कृष्ट ग्रंथ वाचक' स्पर्धेत किरण रवींद्र धुमाळने ६३ पुस्तके वाचुन द्वितीय, अक्षय सभाष दसवंते याने ५७ पुस्तके वाचुन तृतीय क्रमांक पटकावला. सोफिया जाकीर अत्तारने ४७ पुस्तके वाचून उत्तेजनार्थ पारितोषिक मिळविले.

'ग्रंथ परीक्षण' या स्पर्धेतील नेहा राजकमार जाधव 'विश्वातील सर्वोत्तम प्रेरणादायी कथा' या पस्तकावरील परीक्षणास द्वितीय क्रमांक तर किरण रवींद्र धुमाळने 'अश्रु' या पुस्तकावर तर सोफिया जाकीर अत्तारने 'इंडोमेंटबल स्पिरीट' या पुस्तकावरील

परीक्षणास तृतीय क्रमांक विभागृन देण्यात आला. वैभव रतनसिंग ठाकर याने 'माझा लढा' या पस्तकावरील परीक्षणास उत्तेजनार्थ पारितोषिक देण्यात आले. द्वितीय क्रमांकास ५०१ रुपये, तृतीय क्रमांकास ३०१ रुपये सन्मानचिन्ह व प्रमाणपत्र प्रमख पाहण्यांच्या हस्ते देण्यात आले.

यावर्षी स्पर्धेसाठी ५६७ पुस्तकांवरील अभिप्राय व ७०० शब्दांच्या पुढील १३० पुस्तक परीक्षणे ग्रंथालयात जमा असल्याचे ग्रंथपाल प्रा. विठ्ठल जाधव यांनी सांगितले. स्पर्धेच्या यशस्वीतेसाठी प्राध्यापक, ग्रंथालय विभागातील लक्ष्मीकांत वाघ, एल. टी. सेठिया, एस. ए. दुबे, तानाजी सुतार, कलीम शेख, बाळ चौगुले, सचिन शिंदेंसह आदींनी परिश्रम घेतले.

वाचक स्पर्धत

लातुर, पुढारी वृत्तसेवा : येथील दयानंद वाणिज्य महाविद्यालयाच्या ग्रंथालय विभागाच्या वतीने राबविण्यात येणाऱ्या उत्कष्ट ग्रंथ वाचक व 'उत्कृष्ट पुस्तक परीक्षण' स्पर्धांचे निकाल जाहीर झाले. ग्रंथ वाचक स्पर्धेमध्ये चंद्रकांत दिगंबर फड याने २०१९-२० या शैक्षणिक वर्षांमध्ये ६८ पुस्तके वाचुन प्रथम येण्याचा मान मिळविला.

पुस्तक परीक्षण स्पर्धेमध्ये संजीवनी मस्के हिने उचल्या पुस्तकावर लिहिलेल्या परीक्षणास प्रथम क्रमांक मिळविला. दोन्ही स्पर्धेसाठी प्रथम क्रमांकास एक हजार रुपये, सन्मानचिन्ह व प्रमाणपत्र असे बक्षीस देण्यात आले. १६ ऑगस्ट २०१९ ते २५ जानेवारी २०२० पर्यंत ही स्पर्धा चालते. विद्यार्थ्यांचे वाचन व लेखन कौशल्य वृद्धिगत व्हावे. अवांतर वाचनाची सवय लागावी.

दयानंद वाणिज्य महाविद्यालय, लातूर ग्रंथालय विभाग आयोजित स्पर्धांचे निकाल

BEST BOOK READER 2019-20

Student Name श्री. चंद्रकांत दिगंबर फल

कु. धुमाळ किरण रविंद्र

श्री.दसवंते अक्षय सुभाप

क्.अत्तार सोफिया जाकीर

हा उद्देश असल्याचे प्राचार्य डॉ. श्रीराम सोळंके यांनी सांगितले.

ग्रंथ वाचक स्पर्धेमध्ये किरण रवींद्र धुमाळ हिने ६३ पुस्तके वाचून व्दितीय, अक्षय दसवंते याने ५७ पुस्तके वाचन तृतीय क्रमांक पटकवला. तर अत्तार सोफिया जाकीर हिने ४७ पस्तके वाचून उत्तेजनार्थ पारितोषिक मिळवले. परीक्षण स्पर्धेतील नेहा जाधव विश्वातील सर्वोत्तम प्रेरणादायी कथा या पुस्तकावरील परीक्षणास व्दितीय क्रमांक तर किरण धुमाळ हिने अश्रू या पुस्तकावर तर सोफिया जाकीर अत्तार हिने इंडोमेंटबल स्पिरिट या पुस्तकावरील परीक्षणास तृतीय क्रमांक विभागून देण्यात आला. वैभव रतनसिंग ठाकुर याने माझा लढा या पुस्तकावरील परीक्षणास उत्तेजनार्थ पारितोषिक देण्यात आले.

My Latur Edition 21 Feb, 2020 Page No. 1 Powered by : erelego.com

67

65

B.com III

M.Com.II

B.com III

B.Com.III

दयानंद वाणिज्य महाविद्यालय, लातूर ग्रंथालय विभाग

दि.१५/०१/२०२०

Best Book Reader / उत्कृष्ट ग्रंथ वाचक

Best Book Review / उत्कृष्ट पुस्तक परीक्षण

वरिष्ठ महाविद्यालयातील सर्व विद्यार्थ्यांना सूचित करण्यात येते की, ग्रंथालयामध्ये सुरू असलेल्या 'उत्कृष्ठ ग्रंथ वाचक/ 'Best Book Reader Award' व Best Book Review / 'उत्कृष्ट पुस्तक परीक्षण २०१९-२०' या दोनही स्पर्धेची ग्रंथालयामध्ये अभिप्राय नमा करण्याची अंतिम तारीख २५ नानेवारी २०२० पर्यंत राहील याची सर्व विद्यार्थ्यी स्पर्धकांनी नोंद घ्यावी.

प्राचार्याPAL

टीप : 1. ज्या विद्यार्थ्यांनी 50 पुस्तकांच्या वर अभिप्राय जमा केले आहेत. अशा विद्यार्थ्यांना अभिप्राय जमा करता येणार नीहीत 2. 'उत्कृष्ट ग्रंथ वाचक' या स्पर्धेमध्ये पाच पुस्तके वाचणाऱ्या प्रत्येक सहमागी स्पर्धकास प्रमाणपत्र देण्यात येईल.

3. 'उत्कृष्ट पुस्तक परीक्षण' या स्पर्धेमध्ये किमान एका पुस्तकांचे परीक्षण 700 शब्दांच्या वर जमा करणाऱ्या प्रत्येक सहमागी स्पर्धकास प्रमाणपत्र देण्यात येईल.

Prize

1st Prize

2 nd Prize

3 rd Prize

Prize	Student Name	Book Name	Class
1st Prize	कु.मस्के संजीवनी बबन	उचल्या	B.Com I
2 nd Prize	कु.जाधव नेहा राजकुमार	विश्वातील सर्वोत्तम प्रेरणादायी कथा	M.com II
3 rd Prize	क्.ध्रमाळ किरण रविंद्र	अश्रू	M.Com.II
	कु.अत्तार सोफिया जाकीर	Indomitable Spirit	B.com III
उत्तेजनार्थ	श्री,वैभव रतनसिंग ठाकुर	माझा लढा	B.com III

BEST BOOK REVIEW 2019-20

